

# KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID: 7zyai4b

V Olomouci dne 4.10.2022

## **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Dne 26.9.2022 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, (dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí následujících informací:

- „a) seznamu všech procesních úkonů, které učinil povinný subjekt v souvislosti s Disco clubem Morava od dubna 2022 do dne vyřízení žádosti;*
- b) rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví o odvolání provozovatele Disco klubu Morava proti rozhodnutí KHS ze dne 15. 4. 2021;*
- c) všech příkazů, rozhodnutí, či jiných správních aktů, osvědčení, vyjádření, sdělení a úředních záznamů, které byly povinným subjektem vydány od března 2022 do současnosti v souvislosti s provozem zařízení Disco club Morava, a dále odporů a odvolání účastníků řízení proti těmto správním aktům a rozhodnutí nadřízeného orgánu o těchto odvoláních;*
- d) protokolu o měření hluku č. 94/22 ze dne 30.8.2022 a všechny na něj navazující výstupy a zhodnocení;*
- e) informace, jak povinný subjekt zhodnotil zvukovou izolaci provedenou ve stavbě Disco klubu Morava (prosím o zaslání tohoto písemného výstupu, ať je označen jakkoliv)“.*

Dne 4.10.2022 zaslal povinný subjekt požadované informace, a to v rozsahu:

Ad a)

Seznam všech procesních úkonů, které učinil povinný subjekt v souvislosti s Disco clubem Morava od dubna 2022 do dne vyřízení žádosti:

1. Žádost o součinnost č. j.: KHSOC/14509/2022/PV/HOK ze dne 2. 5. 2022
2. Žádost o informace a o vysvětlení postupu KHS Olomouckého kraje ve věci Disco klubu Morava – sdělení č.j.: KHSOC/14195/2022/RED ze dne 23. 5. 2022
3. Žádost o součinnost – sdělení č.j.: KHSOC/26582/2022/PV/HOK ze dne 2. 8. 2022

Ad b)

KHS Vámi požadovaným dokumentem nedisponuje. Z tohoto důvodu Vám nemůže být poskytnut, o čemž KHS vydala rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti č. j. KHSOC/34011/2022/PV/HOK, ze dne 11. 10. 2022. Strana č. 2 k č. j. KHSOC/33238/2022/PV/HOK, ze dne 11.10. 2022

Ad c)

KHS Vám v příloze zasílá následující dokumenty z činnosti KHS vztahující se k provozu zařízení Disco club Morava od března 2022 do dnešního dne:

4. Žádost o součinnost č. j.: KHSOC/14509/2022/PV/HOK ze dne 2. 5. 2022
5. Žádost o informace a o vysvětlení postupu KHS Olomouckého kraje ve věci Disco klubu Morava – sdělení č.j.: KHSOC/14195/2022/RED ze dne 23. 5. 2022
6. Žádost o součinnost – sdělení č.j.: KHSOC/26582/2022/PV/HOK ze dne 2. 8. 2022

Ad d)

Protokol č. 94/22 ze dne 30. 8. 2022 je ve vlastnictví třetí strany, nevznikl tedy za použití veřejných prostředků a byl KHS předán osobou, které zákon takovou povinnost neukládá a tato osoba nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. Z tohoto důvodu Vám uvedený dokument nemůže být poskytnut, o čemž KHS vydala rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti č. j. KHSOC/34011/2022/PV/HOK, ze dne 4. 10. 2022.

Odborné posouzení protokolu č. 94/22 ze dne 30. 8. 2022 nebylo ze strany KHS k dnešnímu dni ukončeno, takže ještě není k dispozici a neexistuje ve formě informace způsobilé k poskytnutí. Tuto informaci tedy nelze poskytnout, kdy KHS v podrobnostech odkazuje na shora uvedené rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.

Ad e)

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. mají povinné subjekty povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Zhodnocení zvukové izolace stavby nenáleží do věcné příslušnosti KHS vymezené v § 82 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů nebo jiným právním předpisem, upravujícím působnost KHS jakožto povinného subjektu. V této věci je věcně příslušným orgánem státní správy místně příslušný stavební úřad. Vámi požadovaná informace týkající se zhodnocení zvukové izolace se nevztahuje k působnosti KHS, a proto se z tohoto důvodu Vaše žádost v bodu e) v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. o d k l á d á .

Mgr. Zuzana Švarcová  
ředitelka odboru správního